[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2019

 №47/01-04

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в летний пожароопасный период в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. от 31.12.2014 г.), постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. №-390 (ред. от 23.06.2014 г. и с изменениями в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 г. № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий») «О противопожарном режиме», постановлением Правительства РФ от 30.06. 2007 г. №-417 (ред. от 14.04.2014 г.) «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях обеспечения пожарной безопасности, соблюдения противопожарного режима в пожароопасный период 2019 г. на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям правообладателям земельных участков с категорией земель: земли сельскохозяйственного назначения:
1.1 Установить строгий противопожарный режим  при работах на сельскохозяйственных угодьях, приусадебных участках до схода сухой травы.
1.2 Запретить применение открытого огня, а так же исключить применение других источников зажигания до полного схода сухой травы.

1.3 Не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой травы, разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях, приусадебных участках.

1.4 Правообладателям земельных участков с категорией земель: земли сельскохозяйственного назначения в срок до 10.05.2019 года провести опашку сельскохозяйственных угодий полосой не менее 3 метров в местах их примыкания к населенному пункту на расстоянии не менее 50 метров от крайних строений.

1.5 Проведение отжигов сухой травы на полях и сельскохозяйственных угодьях производить только после письменного согласования плана отжигов с отделом надзорной деятельности и профилактической работы Всеволожского района Ленинградской области.

2. Рекомендовать  гражданам, проживающим и находящимся на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение, владельцам приусадебных участков:
 2.1 Обеспечить  противопожарный  режим  и не допускать:

 - применения открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи

   полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, в лесных

   массивах, на индивидуальных участках и в населенных пунктах;

   - сжигания сухой травы  в населенных пунктах, на индивидуальных участках сухой травы и мусора  ближе 50 метров от зданий и построек  без постоянного наблюдения.

   2.2 В местах сжигания  иметь не менее 2-х ведер (бочку) с водой, огнетушители, лопату. На индивидуальных участках, в населенных пунктах, при наличии построек, устанавливать на участках бочку с водой или иметь не менее 2-х огнетушителей.
   3. Муниципальному казенному учреждению  «Охрана общественного порядка» (директор Шумлин С. В.) обеспечить:

 3.1 Пропаганду необходимости соблюдения противопожарного режима в весенне-летний пожароопасный период и доведение до населения муниципального образования и граждан, временно находящихся на территории муниципального образования, данного постановления;  в течение  всего  пожароопасного периода проводить разъяснительную работу среди граждан по мерам пожарной безопасности и действиям при пожаре.

 3.2 Информирование ОНД и УВД по Всеволожскому району о несанкционированных отжигах сухой травы, свалок горючих материалов для принятия решения о привлечении к административной ответственности.

  3.3 В пожароопасный период при условии сухой, жаркой ветреной погоды (при получении штормовых предупреждений):

      - организовывать круглосуточное патрулирование силами ДНД на территории муниципального образования;

      - в случае повышения пожарной опасности своевременно информировать главу муниципального образования и вносить предложение о введении на территории муниципального образования особого противопожарного режима в соответствии со статьей 30 Закона РФ от 21.12.1994 г. №-69-ФЗ «О пожарной безопасности».

  4. Муниципальному казенному предприятию «Управление коммунальными системами» (директор Гарбуль Н. Н.)  срок до 20.04.2019 г. организовать проверку пожарных гидрантов на территории муниципального образования с привлечением представителей 15 отряда ФПС по Всеволожскому району.

  5. Муниципальному казенному учреждению «Агентство по развитию и обслуживанию территории» (директор Шагина Л. М.):

5.1 Исключить образование на территории муниципального образования несанкционированных свалок твердых бытовых отходов.

5.2 В срок до 10.05.2019 года заключить договоры  на предоставление землеройной и водовозной техники для нужд пожаротушения несанкционированных свалок твердых бытовых отходов.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение»  в сети Интернет .
7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования

            Д.А.Майоров